coletivo municipal para os usuários do Sistema Único de Assistência Social - SUAS 
e para estudantes.

Art. 2^ Para assegurar o equilíbrio econômico-financeiro da concessão, o 
Município fica autorizado a adquirir e repassar até um total de 17.500 (dezessete e 
quinhentos mil) passes por mês, na seguinte proporção:

I - 10.500 (dez mil e quinhentos) passes mensais para estudantes, que 
preencham os requisitos do artigo 35; e

II - 7.000 (sete mil) passes para usuários do SUAS inscritos no Cadastro Único 
- CadÚnico.

Art. 25 São beneficiários do PRO-PASSE:

I - estudantes matriculados na rede pública e os bolsistas da rede privada de

[...]

5 SETOR DE CONTABILIDADE 

PARA: SETOR ORÇAMENTÁRIO

§1 Informamos que com relação a alteração orçamentária de n° 03/2022 da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, que se refere a abertura de Credito Adicional 
Especial, por Superávit Financeiro no valor de 378.000,00 (trezentos e setenta e oito 
mil reais), conforme dados extraídos do sistema contábil e valores apurados no 
Balanço Patrimonial do exercício de 2021. existem recursos disponíveis para reforço 
do crédito, conforme quadro a seguir:

Saldo existente 
em 31/12/2021

Saldo Utilizado Saldo